Allianz Versicherungs-Aktiengesellschaft

Versicherungsbestätigung

(Confirmation of Cover - Confirmation de couverture)

Versicherungsnehmer Winning Isoliertechnik GmbH Lerchenfeld 15 91459 Markt Erlbach

Hiermit bestätigen wir, dass unter der Versicherungsscheinnummer AS-6073943275 eine Betriebs-/Berufshaftpflichtversicherung für die gesetzliche Haftpflicht des folgenden Tätigkeitsbildes besteht:

Herstellung von Schutzisolierungen wie Wärme-, Kälte-, Schall und Brandschutzisolierungen sowie Vertrieb und auch Montage (auch auf fremden Grundstücken), Metall- und Blechbearbeitung sowie Vertrieb und Montage (auch auf fremden Grundstücken), Lohnbearbeitung/Lohnherstellung/-veredelung, Beauftragung von Subunternehmern sowie betriebs- und branchenübliche Nebenrisiken

Grundlagen des Versicherungsschutzes sind die Versicherungsbedingungen des Vertrages.

Die Versicherungssummen für die Betriebs-/Berufshaftpflichtversicherung betragen

pauschal für Personen-, Sach- und Vermögensschäden	in EUR
je Versicherungsfall	5.000.000
für alle Versicherungsfälle eines Versicherungsjahres	15.000.000

Die Versicherungssummen für die **Umweltrisiken (Umwelthaftpflicht- und Umweltschadensrisiken-Grundbaustein)** betragen

pauschal für Personen-, Sach- und mitversicherte Vermögensschäden sowie Kosten bei Umweltschadensrisiken-Grundbaustein je Versicherungsfall für alle Versicherungsfälle eines Versicherungsjahres in EUR

5.000.000 15.000.000

Der Vertrag besteht ab dem 01.01.2023 und läuft zunächst bis zum 01.01.2026. Das Vertragsverhältnis verlängert sich nach diesem Zeitpunkt von Jahr zu Jahr, wenn es nicht gekündigt wird.

München, den 30. Januar 2024

Allianz Versicherungs-Aktiengesellschaft

Frank Sommerfeld Vorsitzender des Vorstands Allianz Versicherungs-AG Ulrich Stephan
Mitglied des Vorstands
Allianz Versicherungs-AG

Vorsitzender des Aufsichtsrats: Dr. Klaus-Peter Röhler.
Vorstand: Frank Sommerfeld, Vorsitzender; Dr. Lucie Bakker, Laura Gersch,
Dr. Jan Malmendier, Dr. Dirk Steingröver, Ulrich Stephan, Dr. Rolf Wiswesser, Ulrike Zeiler.
Für Umsatzsteuerzwecke: USt-IdNr.: DE 811 150 709;
für Versicherungsteuerzwecke: VersSt-Nr.: 802/V90802004778.
Finanz- und Versicherungsleistungen i.S.d. UStG/MwStSystRL sind von der Umsatzsteuer befreit.
Sitz der Gesellschaft: München. Registergericht: Amtsgericht München HRB 75727

Bankverbindung Commerzbank München IBAN DE29 7008 0000 0302 0198 00 BIC DRESDEFF700